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84. MIELOMA MULTIPLE EN PERSONAS DE 15 ANOS Y MAS

El mieloma multiple (MM) se caracteriza por la proliferacidon neoplasica de células plasmaticas que
producen una inmunoglobulina monoclonal, estas células plasmaticas proliferan en la médula dsea
y frecuentemente da como resultado una extensa destruccién esquelética con lesiones
osteoliticas, osteopenia, fracturas patoldgicas y/o falla renal.

En este problema de salud queda incluidas la siguiente enfermedad y los sindnimos que la
designen en la terminologia médica habitual:

i. Mieloma multiple y tumores malignos de células plasmaticas.
Las siguientes son las garantias explicitas en salud que se establecen:
84.1 Garantia de acceso:
Todo beneficiario de 15 afios y mas:
i. Con confirmacion diagndstica tendra acceso a etapificacion, tratamiento y seguimiento
ii. En tratamiento tendra acceso a continuarlo.
iii. En tratamiento tendra acceso a continuarlo.
iv. Con recidiva, tendra acceso a etapificacion, tratamiento y seguimiento.
Lo anterior debera ser complementado con lo dispuesto en la NTMA.
84.2 Garantia de oportunidad:
Etapificacion
i. La etapificacidn se realizara dentro de 45 dias desde la confirmacion diagndstica.

Tratamiento

i. El tratamiento primario se realizara dentro de 30 dias desde la indicacion médica.
ii. El tratamiento adyuvante se realizard dentro de 30 dias desde la indicacion médica.

Seguimiento
i. El primer control se realizara dentro de 30 dias desde la indicacion médica.

84.3 Garantia de proteccion financiera:

Tipo de 2
No  Problema o Cloncion Prestaciéinogrupode  poggicgaq ArEncel Copago Copago
Sanitaria P
84 Mieloma Etapificacion Etapificacion Cada vez 2.190.960 20% 438.190
multiple en Tratamiento Mieloma multiple en mayores de
personas de 60 afios. FIT. No candidatos a tph | Por ciclo 135.680 20% 27.140

15 afios y mas autdlogo. Esquema CTD

Mieloma multiple en mayores de
60 afios. No candidatos a tph Por ciclo 115.120 20% 23.020
autdlogo. No FIT. Esquema MPT

Mieloma multiple en mayores de
60 afios. No candidatos a tph Por ciclo 71.290 20% 14.260
autdlogo. No FIT. Esquema CPT
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No

84

Problema
de salud

Mieloma
multiple en
personas de
15 afios y mas

Tipo de
Intervencion
Sanitaria

Tratamiento

Seguimiento

Prestacion o grupo de
prestaciones

Mieloma multiple en menores de
60 anos candidatos a tph
autdlogo. Esquema LEN DEX

Mieloma multiple en menores de
60 afios candidatos a tph
autologo. Esquema VRD

Mieloma multiple en menores de
60 afios candidatos a tph
autdlogo. Cybor D

Mieloma multiple en menores de
60 afios candidatos a tph
autdlogo. Esquema VTD

Tomografia computarizada
planificacién radioterapia

Tratamiento integral de
radioterapia convencional con
Linac Dual

Tratamiento integral de
radioterapia convencional con
Linac Monoenergético (paliativa)

Seguimiento y controles
primer afio

Seguimiento y controles
segundo afo

Periodicidad

Por ciclo

Por ciclo

Por ciclo

Por ciclo

Cada vez

Por tratamiento
completo

Por tratamiento
completo

Anual

Anual

Arancel

(%)

165.860

3.081.070

1.850.600

1.858.620

54.920

2.531.870

2.145.630

639.140

516.240

Copago
(%)

20%

20%

20%

20%

20%

20%

20%

20%

20%

Copago
(%)

33.170

616.210

370.120

371.720

10.980

506.370

429.130

127.830

103.250



